MASTERBOX A EW - ** D / # #
Шкаф автоматики для систем вентиляции
ПАСПОРТ И ИНСТРУКЦИЯ
       ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
          ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
MASTERBOX A EW - ** D/# #
1. Введение
Данный паспорт и инструкция по эксплуатации предназначены для

Паспорт на контроллер MASTERBOX A с инструкцией
по настройке и эксплуатации (или QR-код  для скачивания)             1 шт.
Расшифровка модификации шкафа автоматики:
MASTERBOX A EW - **D/##
1  2	  3 4 5	6
1	 Серия шкафов автоматики (наименование)
2	 Модификация контроллера в шкафу (A – MASTERBOX A)
3	 Для какого нагревателя применяется (Е- электрический нагрев)
4	 ** мощность первой ступени нагревателя :
         XD - без силовой части
         12 - мощность нагрева до 12кВт (3х400В)
         18 - мощность нагрева до 18кВт (3х400В)
         27 - мощность нагрева до 27кВт (3х400В)
         35 - мощность нагрева до 35кВт (3х400В)
5	 Тип управления первой ступенью нагревателя: (D- дискретный нагрев)
6	 # # - модификация шкафа по типу управления вентилятором/ами
Расшифровка обозначений по типу управления вентилятором:
Х-Х - включение-выключение вентилятора с автоматом защиты двигате-
ля (указан диапазон рабочего тока);
ХХ - с питанием для внешнего частотного преобразователя
(указана мощность в кВт);
RV - встроенный однофазный регулятор скорости до 3А или до 5А
Х - без силовой части для вентиляторов (имеет сигнал на запуск ПЧ
– «сухой контакт» или включение модуля управления вентилятором
MR-V);
6А - с питание для однофазных вентиляторов до 6 ампер.
!Все модификация шкафов автоматики имеют выход 0…10В для регу-
лировки скорости вентиляторов наружными регуляторами.
В «Сервисном меню» контроллера можно сделать настройку по управ-
лению скоростью вентиляторов.
5. Шкаф автоматики (характеристики)
Шкаф предназначен для использования в нормально загрязненной
среде. Запрещается использование модуля в агрессивных средах с
содержанием в атмосфере кислот, щелочей, масел, пыли и т.п.
Степень защиты при закрытой двери:              IP41 , IP65 - ГОСТ 14254 – 96
Конструктивное исполнение по виду установки:                               навесное
Температура окружающей среды:                                                        +5…+35 оС
Температура монтажных поверхностей:                                            +5…+35 оС
Тип управления первой ступенью нагревателя:   дискретно с гистерезисом
Точность поддержания температуры:                                                      до ±3 оС
Номинальное напряжение питающей сети:                1х230В/3х400В, 50 Гц
Суммарный ток двигателей вентиляторов:          зависит от модификации
шкафа автоматики
Максимальная мощность плавной ступени электронагревателя:
XD - без силовой части
12D -  мощность нагрева до 12кВт (3х400В)
18D -  мощность нагрева до 18кВт (3х400В)
30D -  мощность нагрева до 30кВт (3х400В)
35D -  мощность нагрева до 35кВт (3х400В)
Габаритные размеры В/Ш/Г(мм): IP41- 385/290/102, IP65- 410/300/153
6. Указание мер безопасности
К монтажу шкафа автоматики допускаются только лица, имеющие
допуск к работе с установками до 1000В с группой не ниже 3-й, прошед-
шие инструктаж по ТБ и тщательно изучившие паспорт, инструкцию по
эксплуатации и схему подключения изделия.
7. Транспортирование и хранение
7.1.	 Транспортировка комплектов, упакованных в картонные короб-
ки, согласно ГОСТ   9181-74,   допускается   всеми видами закрытого
транспорта, согласно группы Л ГОСТ 23216-78.
7.2.	 Климатические воздействия при транспортировке в условиях
группы Ж2 ГОСТ 15150-69.
Упакованные комплекты должны храниться в условиях
группы У2 ГОСТ 15150-69.
7.3.	 При транспортировании и хранении упакованных комплектов на
складе, установка каких-либо грузов на верхнюю крышку упаковочного
ящика не допускается.
7.4.	 Транспортирование контроллеров авиатранспортом должно произ-
водиться в отапливаемых герметизированных отсеках.
8. Утилизация
Утилизация изделия (переплавка, захоронение, перепродажа) произво-
дится в порядке, установленном Законами РФ от 04 мая 1999 г. N96-Ф3